
1

А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  К О Л П А Ш Е В С К О Г О  РАЙ О Н А  

У П РА В Л Е Н И Е  О БРА ЗО В А Н И Я  

ПРИКАЗ

/ 4 . М -  2 0 2 2  №

О внесении изменений в приказ Управления образования Алминистранин 
Колпашевского района от 27.12.2021 № 1197 «Об утверждении ведомственных целевых 

программ на 2022 гол и плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях приведения локального акта Управления образования Администрации 
Колпашевского района в соответствие с решением Думы Колпашевского района от
29.11.2021 № 140 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Думы Колпашевского 
района от 26.01.2022 № 1. от 28.02.2022 № 11. от 28.03.2022 № 24. от 25.04.2022 .No 33. от
30.05.2022 № 41. от 28.06.2022 № 59. от 29.07.2022 № 76. 29.08.2022 .У 93. 25.1 1.2022 ЛЪ127) 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления образования Администрации Колпашевского района 

от 27.12.2021 № 1197 «Об утверждении ведомственных целевых программ на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции приказов Управления образования 
Администрации Колпашевского района от 15.02.2022 № 121. от 16.03.2022 .Vo 212. от
20.04.2022 № 312. от 18.05.2.022 № 421. от 16.06.2022 .У 523. от 05.08.2022 .У 679. от
15.09.2022 № 788) изменения:

1)в приложении № 1 «Содействие функционированию дошкольных образовательных 
организаций»:

а)раздел Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП'* 
изложить в новой редакции:

«

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
О бъем  расходов  
б ю д ж ета  М О  
«К о л паш евский  
район» на реализацию  
В Ц П

Коды бю дж етной классиф икации С лмма
(тыс.

рублей)

в том числе средства:
Раздел.
подраз

дел

Целевая
статья

Вид
расходов

Ф ед е
рального
бю дж ета

О бласт
ного

бю дж ета

М ест
ного

бю дж ета

2022 год 0701 7100100001 610. 620 93 826.-1 93 S26.4
0701 7100200005 610. 620 3 1 15.5 3 1 15.5
0701 7100300002 610. 620 1 077.7 1 077.7

Всего X X X 98 019.6 98 019.6
2023 год 0701 7100100001 610. 620 S3 75S.5 83 758.5

0701 7100200005 610. 620 0.0 0.0
0701 7100300002 6 1 0 .6 2 0 1 375.2 1 375.2

Всего X X X S5 133.7 8? 133.7
2024 год 0701 7100100001 610. 620 84 1 84 .S S4 184.8

0701 7100200005 610. 620 О О 0.0
0701 7100300002 610. 620 1 375.2 1 375.2

Всего X X X 85 560.0 85 560.0
»;



6)
ра

зд
ел

 
5 

М
ер

оп
ри

я 
ти

я 
ВЦ

П 
из

ло
ж

и 
ть 

в 
по

во
й 

ре
да

кц
ии

: 
«Р

аз
де

л 
5. 

М
ер

оп
ри

ят
ия

 
В

Ц
П



Z‘S L i  I

Z 'iL Z  I

Z'SLZ I

Z'SLZ I

L'LLO I

L'LLO I



2) в приложении № 2 «Создание условий для предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования «Колпашевский 
район»:

а) раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию 
ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

«
Объем расхидов бюджета МО «К олпаш евский район» на реализацию  ВЦП

Объем расходов бюджета 
МО «Колпашевский район» 

на реализацию ВЦП

Коды бюджетной классификации
Сумма 

(тыс. руб.)

в том числе средства:

Раздел,
под-раздел Целевая статья

Вид
расходов

Феде
рального
бюджета

Област
ного

бюджета

Мест-ного
бюджета

2022 год
ото:
0705

7200100001 
7200100003

110, 240, 
610, 620. 

850
62 781,7 62 781,7

0702 7200200005
240. 610, 

620
9 392,2 9 392,2

0702 7200300001
110, 240. 
610. 620 25 938,3 25 938,3

0702 7200400002 610, 
620.1 10

1 970,4 1 970,4

Всего X X X 1 00 0S2.6 100 082,6
j 2023 год .

0702
0705

7200100001
7200100003

Пи. 240. 
610. 620. 

850
65 290.4 65 290,4

0702 7200200005 240. 610. 
620 0,0 0,0

0702 7200300001 1 10, 240, 
610. 620 27 326,9 27 326,9

0702 7200400002 610. 
620.110

2 622,3 2 622,3

' Всего X X X 94 879,6 94 879,6
2024 год

0702
0705

7200100001
7200100003

110.240. 
610. 620. 

850
66 228,6 66 228.6

0702 7200200005
240. 610.

620
0.0 0.0

0702 7200300001
1 10, 240, 
610. 620

28 656,9 28 656,9

0702 7200400002 610.
620.110

3 Зой,8 3 360,8

Всего X X X 98 246,3 98 246,3

» ;



б)
ра

зд
ел

 
5 

«М
ер

оп
ри

ят
ия

 
ВЦ

П
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 

ре
да

кц
ии

: 
«Р

аз
де

л 
5. 

М
ер

оп
ри

ят
ия

 
В

Ц
П

__
__

__
__

__
_

П
ок

аз
ат

ел
ь 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер

оп
ри

ят
ия г5 5  о  Р

CN “
CN

i , ITi ocr~,

§ 1Г-1
<N

a
'П О

tJ-

Я  <
§  е

CN

S
'2

1
oГ*-,

§ * 

1 1 1  S = CS

1 1
1 |  | g  

о с  с  x о s

1 = = 3 -  
a  ^  -  = c  -

J l l l i f l !

— — tz ^ — “
Ы -  '5 5 5 о  £ "
= = 2 5  3 3 =
г ч И ? | : Л  = 2

^ с Г ? 5 г : : с / г :

Ра
сх

од
ы 

на 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

(т
ы

с.
ру

бл
ей

)

1 |  

а  °

\LODN 9‘8сс 99 0‘0 6'9?9 8C

'LfOO

bXcJ.ICii L/1U
■тгэф

ffoj к о з 9‘8 t t  99 0‘0 6‘9 i9  Sc

! е  

i |  
§ й 
£ 5

•103IV ГОбг S9 0‘0 6‘9c£ LZ

т/go

•тгэф

е м  г t-'обг 59 0‘0 6'9ZZ LZ

8  « 

5 !
о  5f~ 3"
са °

В1ЭЖ1ГОЮ
£‘18£ с9 Z'Z6Z 6 f  se6  ?c

BJA'Ktroig
•irgo

.. . 
'ТГЭф

£‘18£ с9 Z‘Z6Z 6 t'8€6

К
О

С
ГУ

о" о" o '  о" о" о" о— CN 'О О — ^  N  «  (N N  N  П  П
o '  о" о
Я  P, s

о ’ о  o '  о ' о— <N ТГ — -̂ r CN CN CN m r “i

1 1  а  * Р 

С  vo о" §  2  Й. ЕЕ

§ i f  1 1 
= 3 1  § Ч Ъ s

5 1 4 1 1 1 1

О
рг

ан
из

ац
ия

У  i l l i

0 3 -  -
1 1 !  !  1 5 1
= i v § - g | | _ 3 g :S
>  = 0 =  < г х ё н .

г
’5 5 о  

!  1 1 1

= а  * I  

5  § й = = в - =C 2 « o s > : o :

С
ро

к
ре

ал
из

ац
ии

м
ер

оп
ри

ят
ия

s i l l l l - l

ЫО О. ~ _ 1 , 3с* о. CN

С
од

ер
ж

ан
ие

м
ер

оп
ри

ят
ия

а  |  § |  = |  *

5 j§ z  I  О 5 о  S 2 2
М  в  1 1  1  г  §  s  = ^ . . .

I l i l l s i i l i l i l l !
о ' 8 о г ' 8  5 § - ё ' 8 5 § - § - § 1 1

1  s  !  8 1  S 2  §  P = _  §1
“ ^ o S r - =  = = 5 3  =

S. |  В >S 5 = 1 § £■ "d s  S i
P  = ^  £L 2 r  f  0 5 ' 3  -  vc

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
м

ер
оп

ри
ят

ия

1 1 1  и 1  s
111 I I I

й Ш Н

ъ x -5

1 t  I I  «
s  ?  y  a  :  г

IB H i t  8
£ ■ 5 .=  = = ! - ?  =
S  2  & £ * “ § !  §•

X

— с
a  1  |  1  -  | |  
!  •= !  1 s  i  ==. 1 
§ !  = s I I  1 S

О  f? v“  x >-■ — 
> > d c  = г  *  о

Z  Z  "с с -



IZ2 —

a  = 5 l A . A l i l A  | | 8 1  I

8'091 !



3) в приложении № 3 «Создание условий И предоставление УСЛУГ ПО
дополнительному образованию в организациях дополнительного образования»:

а) раздел «Объем расходов бюджета М О «Колпашевский район» на реализацию 
ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

«

Объем расходов бюджета М О  «К олпаш евский район» на реализацию  ВЦП
Объем расходов 

бюджета МО 
«Колпашевский 

район» на реализацию 
ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма (тыс. I в том числе средства:
Раздел,

подраздел
Целевая статья Вид

расходов
рублей) | .

1 Федераль
ного 

бюджета

Облает- | 'Лест
ного него 

бюджета бюджета

2022 год 0703 7300100001 610. 620 65 658,1 65 658,1
0703 7300200005 610. 620 4S2.9 4X2.9
0703 7300300002 610. 620 227.6 ! ?' .

Всего X X X 66 368.6 66 36S.6
2023 год 0703 7300100001 610, 620 39 670.5 | : "9 67^ ^

0703 7300200005 610. 620 0.0 0.0
0703 7300300002 610. 620 661.S 661.8

Всего X X \ 40 332 J  J 40 3323
2024 год 0703 7300100001 610, 620 39 774.2 59 " 4 . :

0703 7300200005 610. 620 0.0 0.0
0703 7300300002 610, 620 661.S 661 S

Всего X X | X 40 436.0 40 436.0



i  g  ?  § =5- §.

I l l  f i l l  I'

:  -  = -
= = I I I I I  1

~

i  —
: X “
С  M.

,£■ яг,

Ё  ̂SК — Г-i

C . -
^  2  — 

-  s
i - T ,

i  =
1 i
Й E.

I I
w 5

z. ̂x 
Ш  1
= 5 = a  2

i l S l
i s  5 = § 

0

I I I ?

-  =
i 2 " 

= . & 
;=  = s

z  z  = =



S '199

S' 199



10

4) в приложении № 4 «Организация отдыха детей и молодежи»: 
а) раздел «Объем расходов бюджета*МО «Колпашевский район» на реализацию 

ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
«

; Н аим енование субъ екта  бю дж етного п лан и рован и я (далее -  
i СБП}

Управление образования Администрации Колпашевского 
района

I Тип ведомственной целевой программы (далее -  ВЦП) 1 тип
I Цель ВЦП (задача СБП) Содействие воспитанию и социализации детей, формированию

здорового образа жизни
| Наименование показателей конечного результата реализации ВЦП 

(показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))
Ед. изм. 2022 год 2023 год 2024 год

I Доля детей, охваченных организованными формами отдыха и 
| оздоровления в каникулярное время на базе муниципальных 
| образовательных организаций в общей численности учащихся в 
I муниципальных общеобразовательных организациях. %

% 26,6 25,8 25,8

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов бюджета МО 
«Колпашевский район» на 
реализацию ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма
(тыс.

рублей)

в том числе средства:
Раздел,

подраз-дел
Целевая статья Вид

расходов
Федераль

ного
бюджета

Област
ного

бюджета

Мест-ного
бюджета

2022 год
0707

7700100000, 
77001S0790

110,240,
610, 620 3 033,4 3 033,4

Всего X X X 3 033,4 3 033,4
2023 год

0707 7700100000,
77001S0790

110, 240,
610, 620 2 851,5 2 851,5 

2 851,5Всего X X X 2 851,5
2024 год

0707
7700100000,
77001S0790

110,240, 
610, 620 2 851,5 2 851,5

Всего X ! X X 2 851,5 2 851,5

»;



а
3
3  
у
сЗ
4
<и
Рч
>а
(U
Во
>>
п
CD
чО
m

о
чооа

Я  С
CQ О  

§  «  
н  S
«  н

§ .  5  

о S- 
о .  с
«  g .  ч-< о-<

Ln
t< (О
О с;

Я  4  
Q . Я

✓~ч (X 
Ю  У

£

е

£ 1 3
S я  с

I

и х эж тго ю  '1 0  ОIV

ВХЭЭЮГОЮ ТОО

В1ЭЖГ0Ю  ’Г э ф

^o j PZ0Z

viaiKToig  1оз iv

RLOMOTOIO ’If00

Е1ЭЖГ0Ю ЧГэф

VOJ ZZ0Z

= а.о
6 ь

В1ЭМЛГОЮ '1ЭЭ1\'

Ш.ОМОГОЮ '1ГО0

ш .э>ктгою  *тгэф

tfo .i ZZ0Z

У г

§->= & =

о . 1 ?

C ' [ C S  с

S‘I?8 Z

с '1 ? 8 ;

5 1Ь8 С

ttcoe

t‘££0 !

M i l ls = ^ = =■

H a =
s i l l : :

u s L g | = 5 S = i

5S оI fe = I

§.§■? : s

i b
1 1,  = I

3 I I  2 3 = = *
H S 5 = 5 Г- 2 Й 3 5
I f  1о f  I i '■§ i I

_ *_) = - 
M ? I I =

1

'  У Ц

= a

3- С

= 1
_ 3  Ь —w  r:

i | У  г I  § !  §;
I  =  R  M  1 I  = 1 1

- s o

h J I I I . I
P 3 5 3 g -3 3

s  j  ?  ;  Й »  3  — -j» £  С г: -  “  -T ~

Г I I  I f  ГР 1 Р
Z 2 с з _______



5) в приложении № 6 «Обеспечение питанием детей из малоимущих семей в 
муниципальных общеобразовательных организациях»:

а) раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию 
ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

12

«

Объем расходов бюджета М О «К олпаш евский  район» на реализацию  ВЦП
1 Объем расходов 

бюджета МО 
«Колпашевский 

! район» на реаш зацию  
ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма (тыс. 
рублей)

в том числе средства:
Раздел,

подраздел
Целевая статья Вид

расходов Федераль
ного

бюджета

Област
ного

бюджета

Мест
ного

бюджета

2022 год 0702 76001S0440 610. 620.240 4 015.S 4 015,8
Всего X X X 4 015.S 4 015,8
2023 год 0702 76001S0440 610. 620,240 4 975.0 4 975,0
Всего X X X 4 975,0 4 975.0
2024 год 0702 76001S0440 610,620,240 4 975.0 4 975,0
Всего X X X 4 975,0 4 975,0

» ;



б) 
ра

зд
ел

 
5

 «
М

ер
оп

ри
ят

ия
 

ВЦ
П»

 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 
ре

да
кц

ии
: 

«Р
аз

де
л 

5. 
М

ер
оп

ри
ят

ия
 

ВЦ
П 

__
__

—
8 ICS

? = =■ гГ
•j — >i >3 О2 2 2 Ц В
= ? 5 1 0  ь
с ^  о «3 * О
^  о  о  х 2 :  :

2 _ 2 =

I 2 Р~ -  =L
~ 2

= г  2 s  § 1 о ' I '  а  = 1

ь>а
1

i l l
2

=: — -
= 52  =
2 С >-■ ““  =5 Sf у

3 :• ;
s £ £. =Й £ - 2
■Г з  с.
Z -  -  -  -

Е13М<Г0!0 'Ю Э К

ш .эж т го ю  Т О О

1!1ЭЖГ010 тэф

O'vi. б Г

r o j  t -c o c О'ъ .Ь  t

= р 2  ̂ <и2 К g-

Е1ЭЖ Г010 '1 3 3 К

ВХЭМОГОЮ Т О О

Ы.ЭЖГОЮ Тэф

O'i-Ь f

r o j  cZOZ 0 'i : 6  г

I I
5 P

ВХЭЖГОЮ  M.D3IV

с х з м т о ю  t o o

П1ЭЖ ГОЮ  Т э ф

S'ilO t

№  zz o z s 'i n :  t-

и
о  >.bd L_

Я- 5
'i p

S Ё l5

О

I I  5
I h  I = i 

u f , 4  и  i  I

s О = S
§  e  
5 ^

и ни

r

= 5 -
- ",

•j c.
,=■

•_> > -  о

ag-
U  2

S ClCl C
s aO <L)U 2

"
I-

5

9-
I § &
с ='s

z  z  > =



6) в приложении № 7 «Организация проведения мероприятий и обеспечение 
участия участников образовательных отношений в мероприятиях различного уровня»:

а) раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию 
ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

«

Объем расходов бюджета М О «К олпаш евский  район» на реализацию  ВЦП
Объем расходов 

бюджета МО 
! «Колпашезекий 

район» на реализацию 
ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма (тыс. 
рублей)

в том числе средства:
Раздел. j Целевая статья 

подраздел
!

Вид
расходов

Федераль
ного

бюджета

Област
ного

бюджета

Мест
ного

бюджета

2022 год 0709 ! 8100100000 240. 350 419.0 419.0
Всего X i -V X 419.0 419,0
2023 год 0709 | 8100100000 240. 350 319.4 319.4
Всего х ' X X 319.4 319,4
2024 год 0709 1 8100100000 240. 350 319.4 319.4
Всего х ! х X 319.4 319.4

» ;



б) 
ра

зд
ел

 
5 

«М
ер

оп
ри

ят
ия

 
ВЦ

П
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 

ре
да

кц
ии

: 
«Р

аз
де

л 
5. 

М
ер

оп
ри

ят
ия

 
ВЦ

П 
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

схэмтою : ","л

П.1Э.ТТ010 ТОО

Е1ЭЖГ0Ю тэф

го-i m z

Б1ЭМЯГ010 ТЭЭ1Ч

Е.1ЭЖГ010 ТОО

Е1ЭЖТОГО Тэф

fOJ CJ0-

Е1ЭЖ7010 ’ Г:';\

Е1ЭМСГ010 ТОО

Е-ЬЭМОГОЮ Т Э ф

ZZ0Z

Гб и

Кб И

Кб и

Кб I f

(Тб I t

0‘6 l f

о  is 
£> ±

о 5 с_ -

s i l l

о

^  гч 
О fN

C l Ьг

5 i .о. <о
CJ s

о о
О (D

5= о о =' о
X =

X 5 о i. =-

± “ 5 5 = - о
о о W о I — X о  **7 а. о “ о — _

' J х  г:
С- ■i — — с. с  — «> — С  —



16

2. Бюджетно-экономическому отделу Управления образования Администрации 
Колпашевского района (Ж.Ю.Васильева) направить копию настоящего приказа в Управление 
финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района, 
организационный отдел Администрации Колпашевского района в течение 3-х рабочих дней со 
дня его подписания.

3. А.Н.Покрышкиной. начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности 
Управления образования Администрации Колпашевского района, организовать размещение 
настоящего приказа на сайте Управления образования.

Начальник
Управления образования

Ж.Ю.Васильева 
4 22 53

С приказом ознакомлены:
Покрышкина А.Н. 
Суханова С.В. 
Чернова Н.В.


